rem, die decima Augusti mensis, anno millesimo nongentesimo quadrage
simo sexto datas, a Nobis erecta, Capitulum Cathedrale instituendum 
sit, Iubenti animo venerabilis Fratris Francisci Ruben Berroa y Bernedo, 
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illius dioecesis Episcopi, oblatas ad hoc Nobis preces excipiendas duxi
mus. Quare, favente venerabili Fratre Aloisio Arrigoni, Archiepiscopo ti
tulari Apameno in Syria, in Republica Peruviana Nuntio Apostolico, de 
dilecti Filii Nostri S. R. E. Cardinalis Sacrae Congregationis Consisto
rialis a Secretis consilio, atque suppleto, quatenus opus sit, quorum inter
sit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de Apostolicae 
Nostrae potestatis plenitudine, in Ecclesia S. Hieronymi vulgo La Mer
ced, quae Icensis dioecesis est cathedralis, Capitulum erigimus et con
stituimus, quod constabit unica Dignitate, nempe Decano, et tribus Ca
nonicis, quorum alter ad Theologi, alter ad Poenitentiarii officium ad 
iuris tramitem deputabuntur. Canonicalem praebendam et dotem pro 
unoquoque beneficio constituet pecunia, quae a Peruvianae Reipublicae 
Gubernio praestabitur. Attento vero proventuum exiguitate, propter 
quam presbyteros in Canonicos eligendos aliis ecclesiasticis muniis vacare 
vel alia beneficia obtinere oporteat, quod quidem iisdem praesentibus 
Litteris concedimus, Nos indulgemus ut, quousque haec rerum adiuncta 
perduraverint, chorale servitium absolvatur horarum minorum recita
tione et Missa conventualis celebratione, cum Missae applicatione ex 
parte Canonici hebdomadam, diebus tantum solemnioribus, in capitu
laribus constitutionibus statuendis. Episcopo autem sollemniter Missam 
celebranti aut alia pontificalia exercenti, in ecclesia cathedrali assistere 
et inservire ad iuris tramitem Capitulares teneantur. Statuimus insuper 
ut Dignitas et Canonicatus conferantur ad normas, quae statutae sunt 
in Apostolicis Litteris Praeclara inter beneficia, a fel. rec. Pio Papa Nono, 
Decessore Nostro, die quinta Martii anno millesimo octingentesimo sep
tuagesimo quinto editis, firmo tamen onere professionem fidei et iura
mentum contra modernistarum errores emittendi. Cum porro deceat ut 
qui in Episcopi consilium ac senatum adsciscuntur quibusdam insignibus 
et privilegiis condecorentur, concedimus ut Dignitas et Canonici, intra 
fines tantum propriae dioecesis et in capitularibus functionibus, induere 
valeant rochetum cum flexibus nigris, mozzetam violacei coloris et bire
tum nigrum cum fioccuto eiusdem violacei coloris ; diebus vero dominicis 
Adventus et Quadragesimae cappam nigram et in functionibus Maioris 
Hebdomadae cappam nigram cum cauda. Mandamus denique ut quam
primum capitulares constitutiones conficiantur, quas, ab Episcopo adpro
batas, a Dignitate et Canonicis religiose observari iubemus. In ceteris 
vero omnibus iuris communis praescripta adamussim serventur. Ad quae 
omnia uti supra disposita et constituta exsecutioni mandanda venerabi
lem quem supra memoravimus Fratrem Nuntium Apostolicum in Peru
viana Republica deputamus, cui necessarias et opportunas tribuimus 
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facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet 
virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus facimus ad 
S. Congregationem Consistorialem authenticum exemplar actorum per
actae exsecutionis quamprimum transmittendi. Praesentes autem Litte
ras firmas, validas et efficaces exsistere et fore, atque ab omnibus ad quos 
spectat inviolabiliter observari debere ; et, si secus super his a quocumque, 
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, id irritum 
prorsus et inane esse et fore volumus ac ^declaramus, contrariis quibus
libet minime obstantibus, etiam speciali mentione dignis. Harum vero 
Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis manu tamen ali
cuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 
constituti munitis eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus 
ostensis haberetur. Nemini autem hanc paginam erectionis, constitutio
nis, statuti, concessionis, derogationis, commissionis et voluntatis No
strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 
perpetraverit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolo
rum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die decima Ianuarii mensis, Pontificatus Nostri 
anno nono. 

Pro S. E. E, Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI Fr. R. O. Card. ROSSI 
S. Collegii Decanus. 8. C. Consistorialis a Secretis. 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Selene, Dec. Proton. Apost. 
Arthuros Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco 83 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LX.XV, n. 6 - Al^Trussardi. 
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I I 

O.LÏNDENSIS ET RECIEENSIS 
(CARÜARUENSIS) 

AB ARCHIDIOECESI OLIDENSI ET RECIFENSI ET A DIOECESIBUS NAZARENSI ET 

PESQUEIRENSI TERRITORIA DETRAHUNTUR, EX QUIBUS NOVA DIOECESIS CA-

RUARUENSIS CONSTITUITUR. 

P I IT S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quae maiori christifidelium spirituali bono eorumdemque utilitati fa
cilius assequendis faciant, ea Apostolica Sedes sedulo studio praestare 
satagit, dioeceses, nimio redundandes territorio, dividendo aliasque eri
gendo, ut, aucto Pastorum numero, dominico gregi potiori diligentia 
ac studio consuli possit. Iamvero cum archidioecesis Ölindeiisis et Reci-
fensis amplissimo extendatur territorio, venerabilis Frater Michael de 
Lima Valverde, eius Archiepiscopus, peropportune a Nobis expostula
vit ut nova illic erigatur dioecesis, territorii partes seiungendo, sive a 
sua archidioecesi sive a finitimis Nazarensi et Pesqueirensi dioecesibus, 
suis suffraganeis. Nos vero, praehabito favorabili voto venerabilis Fra
tris Caroli Chiarlo, Archiepiscopi titularis Amideni et Nuntii Aposto
lici in Republica Brasiliana, ac de venerabilium Fratrum Nostrorum 
S. R. E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositorum consilio, 
reique opportunitate mature perpensa, atque suppleto, quatenus opus 
sit, aliorum quorum intersit vel qui sua interesse praesumant consensu, 
certa scientia ac de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine ab archi
dioecesi Olindensi et Recifensi territorium distrahimus undecim com
plectens paroecias, quae vulgo audiunt : Nossa Senhora das Dores de 
Garuarú, Nossa Senhora do Rosario de Garuará, Sao Gaetano, Santo 
Antonio de Cachoeirinha, Nossa Senhora do O de Altinho, Santo An
tonio de Behedouro, Sao Joaquim, Nossa Senhora da Gonceiçào do Bo
nito, Sao Felix de Gamocim, Sao José dos Bezerros, Sao Miguel dòs 
Bezerros; a dioecesi Nazarensi seiungimus paroeciam Santa Cruz et a 
dioecesi Pesquierensi partem paroeciae Riacho das Almas. Ex istis 
omnibus territoriis novam erigimus et constituimus dioecesim, quae Ca-
ruaruensis nuncupabitur. Novae huius dioecesis sedem episcopalem in 
urbe Garuaré, a qua dioecesis ipsa nomen mutuatur, figimus, quam 
proinde ad civitatis episcopalis gradum evehimus, cum omnibus iuribus 
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et privilegiis ad civitates episcopales pertinentibus; Episcopi vero ca
thedram in ecclesia Deo in honorem Beatae Mariae Virginis Perdolentis 
dicata, in eadem Urbe exstante, constituimus, quam idcirco ad ecclesiae 
cathedralis dignitatem et honorem extollimus ; eidemque et pro tempore 
Episcopis Oaruaruensibus iura omnia tribuimus, honores, insignia, pri
vilegia, favores et gratias, quibus ceterae per orbem cathedrales Eccle
siae earumque Episcopi iure communi fruuntur et gaudent, illosque pa
riter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri ad
stringuntur. Ipsam autem cathedralem Ecclesiam suffraganeam consti
tuimus metropolitanae Ecclesiae Olindensi et Becifensi, eiusque pro 
tempore Episcopos metropolitico subiicimus iuri Archiepiscopi Olinden-
sis et Becifensis. Volumus porro ut donec Canonicorum Capitulum ca
thedrale constitui poterit, ad iuris tramitem: dioecesani consultores in
terim eligantur et adhibeantur. Mandamus insuper ut quamprimum fieri 
poterit saltem parvum Seminarium dioecesanum iuxta sacros canones et 
S. Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus traditas 
normas erigatur ; itemque ut suis sumptibus nova dioecesis Caruaruen-
sis binos electos iuvenes, aut modo saltem unum, in Pontificium Semi
narium Brasilianum de Urbe non intermissa vice mittat, ut sub fere 
oculis Nostris in bonum Ecclesiae instituantur. Quod vero attinet ad 
dioecesis istius regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu 
Administratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium 
iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones 
praescribunt. Quod clerum peculiariter spectat, statuimus ut, simul ac 
hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso cle
rici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime de
gunt. Statuimus insuper ut episcopalis mensa novae dioecesis consti
tuatur Curiae emolumentis et oblationibus, quae a fidelibus, in quo
rum bonum dioecesis ipsa erecta est, praeberi solent, praeter quae ad 
hunc finem iam collecta sunt. Volumus denique ut documenta omnia et 
acta, quae novam dioecesim eiusque clericos et fideles respiciunt, quam 
primum fas erit, a Cancellariis tum archidioecesis Olindensis et Reci
fensis, tum dioecesium Nazarensis et Pesqueirensis Cancellariae novae 
dioecesis tradantur, ut in huius archivo religiose serventur. Ad quae 
omnia uti supra disposita et constituta exsecutioni mandanda venera
bilem quem supra memoravimus Fratrem Carolum Chiarlo, apud Bra
silianae! Rempublicam Nuntium Apostolicum, vel eum qui in executio-
nis actu eidem Nuntiaturae praesit, deputamus et illi necessarias et 
opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo 
agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidem-
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que onus irhponimus ad Sacram Congregationem Consistorialem quam

primum transmittendi authenticum peractae executionis actorum exem

plar. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam 

ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, 

etiam si specifica et individua mentione digni sint, a uditi non fuerint, 

vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis 

vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae vel quolibet 

alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in 

controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac po

testatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et 

fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab 

omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus su

per his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conti

gerit attentari, irritum prorsus et inane esse ac fore volumus et decer

nimus, non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, pro

vincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus 

vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, et qui

busvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispo

sitionibus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus 

omnibus per praesentes derogamus. Volumus autem ut harum Littera

rum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel of

ficio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides quae hisce Litte

ris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem 

hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis^ 

subiectionis, statuti, mandati, decreti, delegationis, derogationis et vo

luntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 

temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverat insursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentésima 

quadragesimo octavo, die septima Augusti mensis, Pontificatus Nostri 

anno decimo. 

Pro S. E. E. Cancellario Pro S. C. Consistoriali a Secretis-

P. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI C. Card. MICARA 
S. Collegii Decanus. Episcopus Veliternus. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 72. — Al. Trussardi... 
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I I I